
 
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOACCHINO ROSSINI” 

di Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado di Belvedere Ostrense – Monsano – Morro d’Alba – San Marcello 

         60030 - SAN MARCELLO (AN) - Via Dell’Unione,4 

                   Codice Fiscale 82001860426 - Codice Ministeriale ANIC805008 

                Segreteria - Tel. e Fax  0731/267158  e-mail:  anic805008@istruzione.it 

                       Posta Elettronica Certificata: anic805008@pec.istruzione.it 

                          Sito web: http://icgioacchinorossinisanmarcello.edu.it/ 

         San Marcello, 19/05/2020 

Al sito Web 
 Agli atti di Istituto 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti  per l’apprendimento” - 2014 - 2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 
per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico 
per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo 
Codice identificativo Progetto: 10.8.6AFESRPON-MA2020-120 
CUP H62G20000800007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del 
programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Nell’ambito del PON l’Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” e, nel 
caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne” mira a promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE 
per la formazione e il miglioramento delle competenze e dal FESR per gli 
interventi infrastrutturali. 

PRESO ATTO 

della nota prot. AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 dove sono state 
pubblicate sulla sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del 
Ministero dell’Istruzione le graduatorie regionali delle proposte approvate.  

PRESO ATTO dell’’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della 
proposta formativa comunicato all’USR di competenza con nota prot. 

 

 

ANIC805008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003141 - 19/05/2020 - C/14 - U

Firmato digitalmente da PAOLA GOBBI

mailto:anic805008@istruzione.it
mailto:anic805008@pec.istruzione.it


AOODGEFID/10336 del 30/04/2020. 

VISTA 

la nota MIUR prot.n. AOODGEFID-10449 del 05-05-2020 di formale 
autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione 
Scolastica; 

VISTA 

la delibera del Collegio dei Docenti n. 19 acquisita il 14 maggio 2020 per la 
realizzazione del  progetto in oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 14 del 16-05-2020 di accettazione e 
acquisizione in bilancio del progetto autorizzato e finanziato e di assunzione 
nel Programma Annuale 2020; 

 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi a valere sul Fondo Sociale Europeo (FSE) di cui la nota in oggetto. 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’istituzione scolastica. 

          

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Paola Gobbi 

 

 

ANIC805008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003141 - 19/05/2020 - C/14 - U

Firmato digitalmente da PAOLA GOBBI


		2020-05-19T12:07:56+0200
	GOBBI PAOLA




